ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 605/GDĐT-YT
V/v hưởng ứng Tháng hành động
về An toàn, vệ sinh lao động tại các
cơ sở giáo dục trên địa bàn quận.

	Tân Bình, ngày 24  tháng  4  năm 2023

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS;
· Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 1855/GDĐT-CTTT ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động trong ngành giáo dục Thành phố.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập), Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:
1. Tổ chức thông tin, truyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh về các quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm trong công tác an toàn, vệ sinh lao động năm 2023 tại đơn vị. Vận động đội ngũ tham gia đầy đủ các hoạt động có liên quan tại địa phương nhưng không ảnh hưởng đến hoạt động dạy và học tại đơn vị.
2. Tiếp tục tăng cường công tác tự kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị, các điều kiện làm việc tại đơn vị nhằm phát hiện sớm yếu tố nguy cơ gây tai nạn thương tích và có biện pháp khắc phục kịp thời.
3. Tổ chứcthực hiện kiểm tra sức khỏe định kỳ cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ít nhất 1 lần/năm.
4. Thực hiện treo băng rôn tuyên truyền, chạy bảng tin điện tử trước cổng trường với những khẩu hiệu tuyên truyền như sau:
- Tăng cường xây dựng quy trình, biện pháp làm việc an toàn và cải thiện điều kiện lao động, giảm căng thẳng tại nơi làm việc;
- Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2023;
- Cải thiện điều kiện làm việc, chăm sóc, nâng cao sức khỏe người lao động, phòng chống tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp;
- Hãy nghĩ về an toàn trước khi hành động.
5. Thời gian thực hiện: từ ngày 01/5 đến 31/5/2023.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- UBND/Q: PCT/VX;
- PYT, TTYT;
- Trưởng phòng GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

[bookmark: _GoBack]Nguyễn Thị Thanh Xuân